ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v Triển khai một số nội dung

liên quan đến hoạt động sáng kiến

Bảo Linh, ngày       tháng   9    năm 2022

      Kính gửi:  Cán bộ, công chức, người lao động trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 4182/UBND-NV ngày 21 tháng 9 năm 2022 của

UBND huyện Định Hóa về việc Triển khai một số nội dung liên quan đến hoạt

động sáng kiến trên địa bàn huyện; UBND xã triển khai một số nội dung lien

quan đến hoạt động sáng kiến như sau:

1. Hội đồng thi đua khen thưởng xã

- Đề nghị các thành viên Hội đồng thi đua xã thường xuyên tuyên truyền

công tác Thi đua khen thưởng của xã, phát động phong trào thi đua lao động,

sáng tạo nhằm tìm ra những sáng kiến hay, giải pháp hữu ích giúp nâng cao

hiệu quả trong công tác cũng như trong lao động, sản xuất; thúc đẩy việc phổ

biến, áp dụng rộng rãi các sáng kiến mang lại lợi ích thiết thực cho xã hội.

- Tiến hành xét công nhận sáng kiến theo quy định tại Điều lệ Sáng kiến

và Thông tư số 18; Hướng dẫn số 1281/HĐSK-NV ngày 6/4/2022 của Hội

đồng sáng kiến huyện Định Hóa (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn số 1281) .

2. Cán bộ, công chức người lao động thuộc UBND xã

- Đề nghị cán bộ, công chức và người lao động thuộc UBND xã quan

tâm đầu tư tạo ra các sáng kiến trong công tác có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả

áp dụng trên phạm vi toàn huyện, tỉnh, thậm trí trên phạm vi toàn quốc và nộp

sáng kiến về Hội đồng Thi đua khen thưởng xã qua Bà Hoàng Thị Hằng - Công

chức Văn phòng Thống kê; phụ trách công tác Thi đua khen thưởng xã để tổng

hợp và hoàn thiện hồ sơ nộp phòng nội vụ. (Nội dung, số lượng và các yêu cầu

của sáng kiến thực hiện theo Hướng dẫn số 1281 được gửi kèm).

Thời gian nộp sáng kiến như sau:

- Đối với sáng kiến thuộc lĩnh vực Cải cách hành chính, nộp trước ngày

15/10/2022.

- Đối với Sáng kiến thuộc các lĩnh vực khác, nộp trước ngày 15/11/2022.

Trên đây là một số nội dung triển khai thực hiện nộp sáng kiến. Đề nghị

các cán bộ, công chức và người lao động thuộc UBND xã quan tâm thực hiện,

2

trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn đề nghị trao đổi qua Bà

Hoàng Thị Hằng - Công chức Văn phòng Thống kê để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên Hội đồng TĐKT xã;

- Lưu: VP .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T16:55:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T14:27:12-1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T14:27:28-1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T14:27:40-1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!